
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

1 
 

                   

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 12 de dezembro de 2018                                                                                              Edição N.º 0079 

 
EXTRATO DE CONTRATO SECRETARIA DE SAÚDE 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180445 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 
HOSPITALAR-EPP, inscrito no CNPJ Nº 19.794.018/0001-30, 
representado neste ato pelo Sr. JOSÉ MARDILSON BEZERRA 
DE MORAES. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-
CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018041201-SRP e 

seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 5.385,10 (Cinco mil, 
trezentos e oitenta e cinco reais e dez centavos), PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 12 de 
Dezembro de 2018 até 31 de Dezembro de 2018. 
SIGNATÁRIOS: Ianny de Assis Dantas, Secretaria de Saúde e 
JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES – representante da 
JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR-EPP.  

************************************************************************* 

EXTRATO DE CONTRATO SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180446 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 
HOSPITALAR-EPP, inscrito no CNPJ Nº 19.794.018/0001-30, 
representado neste ato pelo Sr. JOSÉ MARDILSON BEZERRA 
DE MORAES. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-
CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018041201-SRP e 

seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 7.438,25 (Sete mil, 
quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos), 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 
12 de Dezembro de 2018 até 31 de Dezembro de 2018. 
SIGNATÁRIOS: Ianny de Assis Dantas, Secretaria de Saúde e 
JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES – representante da 
JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR-EPP.  

************************************************************************* 

PORTARIA Nº 219//2018 
 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 

06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, 
no(s) dia(s)    12/12/2018,a fim  de  Levar Servidores da 
Secretaria, para participar do II Encontro Estadual Inter 
Conselhos cujo o objetivo é prestar diversas orientações 
acerca de temáticas das políticas da Infância e Adolescência 
do Ceará, devendo a despesa correr à conta do orçamento 

vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total  

Samilton Pinheiro 
de Freitas 

 

Motorista 
 

01 
 

50,00 
 

50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 12 de dezembro 
de 2018. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência Social 
 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 220//2018 

 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, 
no(s) dia(s) 12/12/2018,a fim  de participar do II Encontro 
Estadual Inter Conselhos cujo o objetivo é prestar diversas 
orientações acerca de temáticas das políticas da Infância e 
Adolescência do Ceará como Presidente do CMDCA, 

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total  

Ana Maria de 
Oliveira Aquino Neta 

 

Psicóloga 
 

01 
 

80,00 
 

80,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 12 de dezembro 
de 2018. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência Social 
 

************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 221/2018 
 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Limoeiro do 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

2 
 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 

 

Norte, no(s) dia(s) 12/12/2018,a fim  de participar do II 
Encontro Estadual Inter Conselhos cujo o objetivo é prestar 
diversas orientações acerca de temáticas das políticas da 
Infância e Adolescência do Ceará como Secretaria Executiva 
dos Conselhos, devendo a despesa correr à conta do orçamento 

vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total  

Rosa de Lima 
Carneiro Augusto  

Secretária Executiva 
dos Conselhos   

01 80,00  80,00  

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 12 de dezembro 
de 2018. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência Social 
 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 222//2018 

 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, 
no(s) dia(s) 12/12/2018,a fim  de participar do II Encontro 
Estadual Inter Conselhos cujo o objetivo é prestar diversas 
orientações acerca de temáticas das políticas da Infância e 
Adolescência do Ceará como membro do Conselho Tutelar, 

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total  

Elis Rejane 
Fernandes Saldanha  

Conselheira 
Tutelar 

01 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 12 de dezembro 
de 2018. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência Social 
 

************************************************************************* 
 
 

 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO. 


